
SMLOUVA O VYTVOŘENI DÍLA 
A POSKYTNUTÍ LICENCE

uzavřená dle příslušných ustanovení zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů

Smluvní strany
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace

Sídlo: Sociální péče 799/7a, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem

Zastoupený: Mgr. Bc. Petr Bureš, MBA, ředitel

Kontaktní osoba:                                   

E-mail/telefon:                                     

IČ: 00829013

DIČ: není plátce DPH

Bank, spojení:                                                               

(dále jen „nabyvatel“)

a

Daniel Augustin

Sídlo: L                                  

E-mail/telefon:                                        

IČ:         

DIČ: není plátce DPH

Bank, spojení:                                                     

(dále jen „autor“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU O VYTVOŘENÍ DÍLA A POSKYTNUTÍ LICENCE

(dále jen „Smlouva“)



I. Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek vytváření propagačního videomateriálu - filmu Výročí 
20 let ZZS ÚK pro potřeby Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace, (dále jen „dílo“) podle nabídky autora, jež tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. 
Součástí plnění předmětu Smlouvy je videomateriál a provedení postprodukce.

2. Předmětem Smlouvy je vytvoření filmu k výročí 20 let Zdravotnické záchranné služby 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, film z prostředí výjezdových základen, 
zdravotnického operačního střediska a letecké záchranné služby v rozsahu cca 7 minut včetně 
vytvoření INTRO ve 3D grafice k výročí 20 let ZZS ÚK v rozsahu cca 1 minuta.

3. Nabyvatel se zavazuje zaplatit autorovi cenu za předmět Smlouvy dle čl. 3 této Smlouvy.

II. Doba plnění

Smlouvaje uzavřena na dobu určitou, do 30. 06. 2024.

III. Cena a způsob placení

1. Cena za dílo je konečná a je stanovena ve výši 180.000,- Kč včetně DPH.

2. V této ceně jsou zahrnuty i veškeré náklady související s předmětem Smlouvy, strany 
prohlašují, že v ceně je zahrnuta i odměna za poskytnutí licence.

3. Strany si sjednávají, že maximální částka zaplacená Nabyvatelem na základě této Smlouvy 
nepřesáhne částku 180.000,- Kč.

4. Nabyvatel se zavazuje uhradit částku za provedení díla dle předmětu Smlouvy na základě 
vystavené faktury - daňového dokladu s tím, že právo na fakturaci vznikne autorovi předáním 
díla. Cena bude nabyvatelem uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
autorem. Faktura bude zaslána na e-mail:                   

IV. Další ujednání

1) Vyskytnou-li se okolnosti, které jedné nebo oběma stranám částečně nebo úplně znemožní 
plnění jejich povinností podle Smlouvy, jsou se o tom strany povinny bez zbytečného 
prodlení informovat a společně podniknout kroky k překonání takových okolností. Nesplnění 
této povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy podle 
tohoto bodu nedopustila.

2) Autor prohlašuje, že je jediným výlučným nositelem a vykonavatelem veškerých 
autorskoprávních oprávnění k dílu.

3) Autor uděluje nabyvateli výhradní licenční oprávnění k užití díla a nabyvatel nemá 
povinnost tuto licenci využít.



4) Rozsah licence je vymezen pro:

a) všechny způsoby užití (dle § 12 a násl. autorského zákona): rozmnožováním, 
rozšiřováním, pronájmem, půjčováním, vystavováním a sdělováním (včetně sdělování 
prostřednictvím internetu, vysílání a jeho přenosu),

b) množstevním rozsahem: bez omezení,

c) územním rozsahem: pro území celého světa (bez omezení),

d) časovým rozsahem: na dobu 20 let od uzavření této dohody.

V. Ukončení smlouvy

Tuto Smlouvu lze ukončit:

• dohodou stran

• výpovědí. Výpovědní doba činí 2 měsíce a začíná běžet dnem doručení výpovědi 
straně této dohody.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklá na základě této Smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 120/2000 Sb. o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů

2. Pro vyloučení pochybností autor výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, uzavírá tuto 
Smlouvu při svém podnikání, a na tuto dohodu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů ani § 1796 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

3. Autor na sebe v souladu s ustanovením § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, přebírá nebezpečí změny okolností. 
Tímto však nejsou nikterak dotčena práva stran upravená v této Smlouvě.

4. Změny a doplnění této Smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě číslovanými 
dodatky a na základě vzájemné dohody obou stran. Strany se zavazují neprodleně sdělit druhé 
straně jakékoliv změny jejich adres nebo ostatních identifikačních údajů uvedených v záhlaví 
této Smlouvy. V případě porušení této povinnosti odpovídá strana za škodu tím způsobenou.

5. Případné spory vzniklé z této Smlouvy a v souvislosti s ní budou strany řešit 
především vzájemnou dohodou, v případě soudního sporu bude podle českého práva 
rozhodovat místně příslušný český soud podle sídla nabyvatele.

6. Tato Smlouva se uzavírá ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři vyhotovení obdrží 
nabyvatel a jedno vyhotovení Autor.



7. Obě strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly jejímu 
obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato Smlouva projevem jejich pravé a svobodné vůle, a že 
není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy.

8. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího zveřejnění prostřednictvím registru 
smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Autor prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této Smlouvě, které 
by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených 
na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede Objednatel. 
Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

VIL Podpisy smluvních stran

Nabyvatel i autor shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy.

2 8 -05- 2024
V Ústí nad Labem d n e ................................


